
52
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), quinta-feira, 28 de Outubro de 2021.

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 055/2021.
CONVENENTE: O ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, 
POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
JUSTIÇA.
CONVENIADA: SERMAVIL LOCAÇÃO E MONTAGENS 
LTDA.
OBJETO: Absorção de mão de obra dos presos 
em cumprimento de pena em regime semiaberto 
no Sistema Penitenciário Capixaba, para o desen-
volvimento das atividades de limpeza e auxílio na 
manutenção dos veículos e equipamentos.
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses, a contar do dia 
subsequente ao da sua publicação.
PROCESSO 2021-PFWBB.
Vitória/ES,27 de outubro de 2021.

REGIANE KIEPER DO NASCIMENTO
SUBSECRETÁRIA DE ESTADO DE RESSOCIALIZA-

ÇÃO/SEJUS
RESPONDENDO

Protocolo 738992

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 057/2021.
CONVENENTE: O ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, 
POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
JUSTIÇA.
CONVENIADA: SHOPPING DOS TELHADOS 
COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI.
OBJETO: Absorção de mão de obra dos presos em 
cumprimento de pena em regime semiaberto no 
Sistema Penitenciário Capixaba, para o desenvolvi-
mento da atividade de auxiliar de serviços gerais.
VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses, a contar do dia 
subsequente ao da sua publicação.
PROCESSO 2021-H2119.
Vitória/ES,27 de outubro de 2021.

REGIANE KIEPER DO NASCIMENTO
SUBSECRETÁRIA DE ESTADO DE RESSOCIALIZA-

ÇÃO/SEJUS-RESPONDENDO
Protocolo 739000

RETIFICAÇÃO

Excluir da Portaria nº. 894-S de 13/10/2021, 
publicada no D.O.E de 18/10/2021 o(a) 
servidor(a) abaixo.

JULIO CESAR BEERRA - NF. 3103676 - CDPV II;

Vitória, 26 de Outubro de 2021.
Protocolo 738993

RETIFICAÇÃO

Excluir da Portaria nº. 959-S de 25/10/2021, 
publicada no D.O.E de 26/10/2021 o(a) 
servidor(a) abaixo.

HERONALDO SOUZA PIRES - NF. 3142019 - 
PEVV III

Vitória, 26 de Outubro de 2021.
Protocolo 738995

Instituto Estadual de Proteção e Defesa do Consumidor  
- PROCON -

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO
Nº 054 DE 27/10/2021

O DIRETOR PRESIDENTE DO INSTITUTO 
ESTADUAL DE PROTEÇÃO E DEFESA DO 
CONSUMIDOR - PROCON-ES, no uso das 
atribuições legais conferidas pela Lei Complementar 
nº. 373, de 03 de julho de 2006, assinou nesta data, 
a seguinte Instrução de Serviço:
NOMEAR, de acordo com o Art. 12, inciso II, da 
Lei Complementar nº46, de 31 de janeiro de 1994, 
WANDERSON ARAUJO COSTA, para exercer o 
cargo de provimento em comissão de Assessor 
Técnico - Ref.: PRO-05.

ROGERIO DA SILVA ATHAYDE
Diretor Presidente

Protocolo 739754

Secretaria de Estado de Trabalho, Assistência e Desen-
volvimento Social - SETADES -

PORTARIA Nº 103-S, de 27 de outubro de 
2021.

Altera a PORTARIA Nº 062-S, DE 30 DE ABRIL 
DE 2021 convoca 14ª Conferência Estadual de 
Assistência Social do Espírito Santo e dá outras 
providências e suas alterações.

O Conselho Estadual de Assistência Social - CEAS/
ES, no uso das atribuições que lhe confere no art. 
2º da Lei Estadual nº 9.966 de 19 de dezembro de 
2012;

[...] RESOLVE:
Art. 1º Alterar a 14ª CONFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL DO ESPIRITO SANTO, para os dias 24, 25 
e 26 de novembro de 2021 com o tema central: 
“Assistência Social: Direito do povo e Dever 
do Estado, com financiamento público, para 
enfrentar as desigualdades e garantir proteção 
social”. [...]

CYNTIA FIGUEIRA GRILLO
Secretária de Estado de Trabalho, Desenvolvimento 

e Assistência Social

Sandra Shirley de Almeida
PRESIDENTE

Conselho Estadual de Assistência Social - CEAS/ES
Protocolo 739202

ORDEM DE SERVIÇO Nº. 085/2021

CONCEDER recesso ao estagiário abaixo, em 
conformidade com o artigo 13, da Lei nº 11.788/2008, 
de 25 de setembro de 2008, publicada no DOU do 
dia 26/09/2008.

NOME Nº FUNCIONAL TOTAL DE DIAS PERÍODO
Mikaeli da Silva Siqueira 4347218 06 03 a 08/11/2021

Vitória, 27 de outubro de 2021.

AURÉLIO SIMÕES MONTEIRO JÚNIOR
Chefe de Grupo de Recursos Humanos/SETADES

Protocolo 739696

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 27 de Outubro de 2021 às 22:40:58 Código de Autenticação: 66481571


